
COMUNE DI OLIVERI
Città Metropolitana di Messina

P.IVA/Codice Fiscale 00359110830 Piazza Pirandello -  98060 Oiiveri (ME)
PEC info@pec.comune.oliveri.me.it Tel. 0941/313201
www.comune.oliveri.me.it Fax 0941/313072

AREA AMMINISTRATIVA e AA.GG. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

PROT. N. DEL

PROT. GEN. N. DEL ytC, I S f e c,

OGGETTO: IMPEGNO SOMMA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA E-WORD di Abramo Francesco 
per acquisto attrezzatura musicale -  Finanziamento - CIG:
B2C1A96AEC

Il sottoscritto Dott. Francesco larrera n.q. di Responsabile dell’Area Amministrativa ed AA.GG, giusta 
Determinazione Sindacale n. 09 del 18/06/2024.

PREMESSO: -
- Che con la nota prot. 4441 del 10/04/2024 il Sindaco unitamente al Presidente della Consulta 

Giovanile prò tempore hanno inoltrato richiesta di contributo l’istanza di partecipazione, a 
valere sull’opzione UB” della legge in oggetto citata finalizzata all’acquisto di beni e 
attrezzature elettroniche per iniziative giovanili.

- Che con la nota prot. 25338 del 14/06/2024 l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali, Servizio 8 
—  Politiche della Famiglia e Giovanili, comunicava che con il D.R.S. n. 1241 del 22/05/2024 
è stato concesso un contributo di €. 2.719,60, ai sensi della Legge regionale 31 gennaio 
2024, n. 3, art. 4 - C 2 lett. s) in favore del Comune di Oliveri, per promuovere l’impegno 
sociale dei giovani e delle donne, attraverso i progetti presentati per le iniziative delle 
Consulte giovanili e/o femminili, regolarmente costituite:

CONSIDERATO che fra le spese previste del finanziamento è previsto l’acquisto finalizzata 
all’acquisto di beni e attrezzature, da impiegare per la realizzazione di eventi di intrattenimento 
musicale

CHE con la citata deliberazione di G.M. n. 146/2024 è stata assegnata la risorsa economica 
necessaria e stabilito di dare incarico al sottoscritto di adottare gli atti di gestione per la realizzazione 
della manifestazione di che trattasi;

RITENUTO di procedere attraverso affidamento diretto, individuando nella ditta E-Word Abramo 
Francesco, p.iva 03464510837, c.f. OMISSIS, sita nel corso G.Matteotti, 39 in Patti (Me), 
appositamente contattata, la quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire la 
fornitura di materiale di cui in oggetto.

VISTI:
Il Regolamento per l'esecuzione di lavori e l'acquisizione di beni e servizi in economia, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 09/07/2013;

il Regolamento Comunale di contabilità armonizzato, Approvato con Deliberazione del

mailto:info@pec.comune.oliveri.me.it
http://www.comune.oliveri.me.it


Consiglio Comunale n. 2 del 07/06/2016
10 Statuto Comunale;
11 D.Lgs. n.50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici); 
il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
1) Impegnare la somma di € 2.719,60 iva inclusa che trova copertura finanziaria al relativo capitolo 
del bilancio di previsione 2021- annualità 2024;
2) Affidare ai sensi dell’art. deN’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 e del vigente 
regolamento per l’esecuzione per la fornitura alla ditta E-Word Abramo Francesco, p.iva 
03464510837, c.f. OMISSIS, sita nel corso G.Matteotti, 39 in Patti (Me), la somma complessiva di 
2.719,60, di cui € 2.229,18 quale imponibile ed € 490.42 quale IVA al 22%, per l’acquisto 
dell'attrezzatura musicale nell’ambito del finanziamento denominato “Legge regionale 31 gennaio 
2024, n. 3, art. 4 - C 2 lett. s) in favore del Comune di Oliveri, per promuovere l’impegno sociale dei 
giovani e delle donne, attraverso i progetti presentati per le iniziative delle Consulte giovanili e/o 
femminili, regolarmente costituite;
i l ,

>

3) Dare atto che è stato attribuito il codice CIG: B2C1A96AEC dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC);
4) Provvedere alla liquidazione con separato provvedimento, e dietro presentazione di relativa 
fattura ai sensi di legge;
6) Trasmettere la presente alPufficio Finanziario, che prowederà ai controlli e ai riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, e all'emissione del relativo mandato di pagamento.

UFFICIO FINANZIARIO

Effettuati positivamente i controlli ed i riscontri amministrativi, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 
N.267/2000, si attesta la copertura finanziaria di € 2.719,60 prelevando la somma al codice 12.07.2,



PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO

Dal al

Rep._____________

L’ Addetto alla Pubblicazione


